Autres immobilisations incorporelles, immobilisations corporelles et immeubles de placement
- acquisitions  (57,3) (242,6)
- cessions  1,0 95,2
Variation des dépôts de garantie versés et reçus  12,7 (1,9)
Investissements opérationnels  (43,6) (149,3)
Investissements financiers  (270,6) 0,3
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT  (314,2) (149,1)
III) OPERATIONS DE FINANCEMENT
Variation de la trésorerie issue des opérations en capital  (215,7) (0,9)
Emissions ou souscriptions d'emprunts et dettes financières  8,4 418,0
Remboursements d'emprunts et dettes financières  (20,2) (48,9)
Remboursements des dettes de location   (0,0) (0,0)
Acquisitions et cessions d'actifs et passifs financiers courants  (0,2) (0,1)
Variation de la trésorerie issue des opérations de financement  (12,0) 369,0
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT  (227,7) 295,4

3.3. Retraitements des résultats comparatifs
Au compte de résultat, la période comparative a été retraitée par reclassement de la contribution de la foncière Santé sur la ligne « résultat
des activités abandonnées » du compte de résultat avec les incidences suivantes :

(en millions d'euros)
2022

publié
Reclassement

IFRS 5
2022

retraité
Revenus locatifs  723,9 (359,9) 364,0
Revenus issus de contrats de construction et VEFA  1 059,3 - 1 059,3
Revenus issus de prestations de services  32,4 (0,8) 31,6
Autres produits liés à l'activité  145,8 (32,2) 113,6
Produits des activités opérationnelles  1 961,4 (392,9) 1 568,5
Charges des activités opérationnelles  (1 311,1) 56,7 (1 254,4)
EXCEDENT BRUT OPERATIONNEL  650,3 (336,2) 314,1
Variation de juste valeur des immeubles de placement  (267,1) (120,1) (387,3)

Autres éléments du résultat opérationnel  (0,6) (6,0) (6,6)

RESULTAT OPERATIONNEL   382,5 (462,3) (79,8)
RESULTAT FINANCIER  (134,1) 33,5 (100,7)
Charge d'impôt  (26,5) 4,3 (22,2)
Résultat des activités abandonnées  - 424,6 424,6
RESULTAT NET  221,9 - 221,9
RESULTAT NET PART DU GROUPE  54,1 - 54,1

 • COMPTES CONSOLIDES •

ICADE* COMPTES CONSOLIDÉS 2023 *14

Note 4 . Périmètre de consolidation
PRINCIPES COMPTABLES

Principes de consolidation
Les états financiers consolidés comprennent les états financiers des filiales consolidées en intégration globale ainsi que les intérêts du Groupe
dans les coentreprises et entreprises associées comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence. La méthode de consolidation est
déterminée en fonction du niveau de contrôle exercé par le Groupe.

♦ Filiales
Une filiale est une entité contrôlée directement ou indirectement par le Groupe. Le contrôle existe lorsque le Groupe :